РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т

П Р Е З И Д И У М

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2019г. № 15–7

О Плане работы Методического совета ЦК
Профсоюза по вопросам профсоюзного образования
на 2019 год

С целью более эффективной организации профсоюзного образования,

повышения его качества Постановлением ЦК Профсоюза от 27.03.2019 №6–6
образован Методический совет ЦК Российского профсоюза работников
радиоэлектронной промышленности по вопросам профсоюзного образования
(далее Совет).

Деятельность Совета направлена на анализ состояния и выработку
предложений по развитию системы организации обучения в Профсоюзе, изучение
и распространение опыта проведения данной работы, совершенствование форм и
методов работы с профсоюзными кадрами и активом, внедрение современных
образовательный технологий и т.д.

Заслушав информацию о текущей деятельности Совета и рассмотрев План
работы Совета на 2019 год,

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

План работы Методического совета ЦК Российского профсоюза работников
радиоэлектронной промышленности по вопросам профсоюзного образования на
2019 – 2020 годы (Приложение на 3-х листах) одобрить.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин

1

Приложение
к Постановлению
Президиума ЦК Профсоюза
от 24.06.2019г. № 15–7

ПЛАН
работы Методического совета ЦК Профсоюза по вопросам профсоюзного образования

на 2019 – 2020 годы

№ Содержание мероприятий Ответственный исполнитель Срок
1 2 3 4

1. Обеспечить проведение мероприятий, направленных
на организацию проведения анкетирования членов
молодежного актива Профсоюза в целях сбора
предложений по увеличению эффективности работы
молодежных структур в ППО

Соковикова Е.В., Кудинова В.В. август 2019г.

2. Обеспечить организацию и проведение обучающих
мероприятий на тему «Практика обучения
молодежного профактива» в формате «круглого
стола»

Соковикова Е.В., Кудинова В.В.

–//–

3. Провести анализ методических материалов на
предмет актуальности их содержания

Заверина Е.И., Киселева Т.И.,
Кудинова В.В. Мельгунов А.Н.,
Мухина А.В., Овчинников А.В.,
Соковикова Е.В., Цыбулевская Л.И.,
Шабанов Н.К.

ноябрь 2019г.

2

1 2 3 4
4. Актуализировать Инструкцию по проведению

отчетов и выборов в Российском профсоюзе
работников радиоэлектронной промышленности
(утвержденную Постановлением ЦК Профсоюза от
01.04.2015 №9-6), в том числе, с учетом
поступивших в ЦК Профсоюза предложений и
замечаний

Цыбулевская Л.И., Шабанов Н.К. ноябрь 2019г.

5. Разработать требования к уровням подготовленности
различных категорий профсоюзных кадров и актива

Заверина Е.И., Киселева Т.И.,
Кудинова В.В. Мельгунов А.Н.,
Мухина А.В., Овчинников А.В.,
Соковикова Е.В., Цыбулевская Л.И.,
Шабанов Н.К.

март 2020г.

6. Обеспечить реализацию мероприятий по разработке
системы проверки знаний профативистов, в том
числе в форме тестовых заданий

Цыбулевская Л.И., Шабанов Н.К.
–//–

7. Провести анализ периодических изданий Профсоюза
и его организаций

Мухина А.В., Кудинова В.В.
–//–

8. Организовать выпуск информационных листов для
правовых и технических инспекторов Профсоюза

Киселева Т.И., Овчинников А.В.
–//–

9. Разработать методические рекомендации по
проведению профсоюзного обучения в зональном
формате

Цыбулевская Л.И., Шабанов Н.К. ноябрь 2020г.

10. Разработать систему ранжирования профсоюзных
организаций по результатам реализации основных
направлений профсоюзной деятельности

Заверина Е.И., Киселева Т.И.,
Кудинова В.В. Мельгунов А.Н.,
Мухина А.В., Овчинников А.В.,
Соковикова Е.В., Цыбулевская Л.И.,
Шабанов Н.К.

–//–

3

1 2 3 4
11. Разработать программу обучения по основным

направлениям профсоюзной деятельности
Заверина Е.И., Киселева Т.И.,
Кудинова В.В. Мельгунов А.Н.,
Мухина А.В., Овчинников А.В.,
Соковикова Е.В., Цыбулевская Л.И.,
Шабанов Н.К.

ноябрь 2020г.

12. Обеспечить актуализацию сборника методических
матераилов для впервые избранных на должность
председателей территориальных и первичных
профсоюзных организаций

Заверина Е.И., Киселева Т.И.,
Кудинова В.В. Мельгунов А.Н.,
Мухина А.В., Овчинников А.В.,
Соковикова Е.В., Цыбулевская Л.И.,
Шабанов Н.К.

–//–

	ПN15-07 Пост О Плане работы МС ЦК Профсоюза на 2019г
	N15-07 Прил О Плане работы МС ЦК Профсоюза на 2019г (план)